ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG
_______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-VX

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

238/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định

về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ

học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

       Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

                                    Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Chính phủ ban hành Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 quy

định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập

và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Minh Hùng có ý kiến

như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, cùng các cơ quan liên quan nghiên

cứu, triển khai thực hiện theo các quy định tại Nghị định số 238/2025/NĐ-CP

ngày 03/9/2025 của Chính phủ; kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố

chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Giáo dục và

Đào tạo, các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Minh Hùng;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- CPVP UBND thành phố;

- Phòng NV&KTGS;

- Lưu: VT, Đ.H.Hưng.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-09-09T17:34:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T13:54:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T13:54:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T13:54:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-10T15:31:45+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!